Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS POCOS DE CALDAS.
Contratado: 20.584.944/0001-60 - TBL SERVICOS LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem por objeto a alteração do contrato nº 204/2023, compreendendo: 1.1. Acréscimo
quantitativo: a ampliação do objeto em 14.000 (quatorze mil) refeições almoço/jantar), o
que representa um acréscimo de 19,64% em relação ao valor atualizado do contrato, com
amparo no art. 65, §1º da lei nº 8.666/93. 1.2. Remanejamento de turnos: a alteração da
escala de fornecimento de 11.000 (onze mil) refeições, originalmente previstas para o
horário de almoço, que passam a ser servidas obrigatoriamente no horário de jantar, sem
alteração no valor unitário.
1.3. Prorrogação: a prorrogação da vigência contratual pelo período de 01/01/2026 a
31/12/2026., mantendo-se